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فاصله ۴ امتیازی تیم یحیی شاید تحولات در تیم رقیب را جلو بیندازد

 صدر برای پرسپولیس
تغییرات در راه استقلال؟

دهنوی در گفت وگو با »فرهیختگان«: شوک درگذشت انصاریان و میناوند تیم یحیی را راه انداخت

امسالهمپرسپولیسقهرمانلیگمیشود
 مدت ها بود از قاسم دهنوی خبری نداشتیم. فوتبالیست 

38 ساله مشهدی که فوتبالش را از برق شیراز آغاز کرد 

و توانست در تیم های مطرحی همچون پرسپولیس، 

تراکتورسازی، ذوب آهن و صبای قم توپ بزند و پیراهن تیم 

ملی ایران را نیز مدتی از آن خود کند. بعد از برد 5 بر صفر 

پرسپولیس مقابل گل گهر سیرجان به سراغ این بازیکن قدیمی 

رفتیم تا نظر او را درمورد قهرمانی نیم فصل پرسپولیس و شرایط 

این بازی جویا شویم. آنچه در ادامه می خوانید، صحبت های 

دهنوی با »فرهیختگان« درمورد پایان نیم فصل اول لیگ 

برتر کشور است. 

پرسپولیس در پایان نیم فصل قهرمان شد. عملکردش را در 

نیم فصل چطور دیدی؟ 

به نظرم شوک تازه ای به پرسپولیس وارد شده است. درگذشت 

مهرداد میناوند و علی انصاریان غم بزرگی را برای جامعه فوتبال 

به همراه داشت، اما به نظر می رسد این اتفاق ناگوار شرایط روحی 

و روانی پرسپولیس را عوض کرد. وقتی هادی نوروزی فوت کرد، 

پرسپولیس شرایط دیگری پیدا کرد و همه دیدند که چطور در 

مسیر قهرمانی قرار گرفت. ظاهرا این بار هم همین اتفاق تکرار 

شده است. البته امیدوارم دیگر چنین اتفاقاتی در فوتبال ایران و 

کلا برای هیچ کس رخ ندهد. 

یعنی چنین اتفاقی توانسته شرایط پرسپولیس را تغییر دهد؟ 

بازی های قبلی پرسپولیس را ببینید. یا مساوی می کرد یا با گل های 

اندک حریفش را می برد. اما کیفیت پرسپولیس را در این بازی 

ببینید. بازیکنان تیم به خوبی هم را حمایت می کنند و در خدمت 

تیم هستند. مالکیت توپ بهتر شده و بازیکنان برای تیم فداکاری 

می کنند. بازیکنان جدید به خوبی در ترکیب تیم جا افتاده اند و 

گل محمدی هم توانسته به خوبی تیمش را کنترل و هدایت کند. 

این اتفاقات زمانی نمود بیشتری پیدا کرده که تیم صاحب انگیزه ای 

ویژه شده است. 

به نظر خیلی ها به پرسپولیس کمک می شود!

اصلا این حرف ها را قبول ندارم. کدام عوامل بیرونی قدرتی بیشتر 

از بازیکنان خود تیم و کادر فنی دارند تا پرسپولیس را به سمت 

قهرمانی ببرند؟ تیم های دیگر هم همین وضعیت را دارند. استقلال، 

سپاهان یا تراکتور با کمک بازیکنان شان می توانند شرایط جدول 

را تغییر دهند. تا اینجا اعضای تیم پرسپولیس قوی تر و منسجم تر 

ظاهر شدند و مزد زحمات شان را گرفتند. 

گل گهر چقدر برای رقم خوردن چنین نتیجه ای ضعیف بود؟ 

گل گهر اوایل بی نظیر بازی می کرد، اما الان بازیکنانش نشان 

داده اند برای تیم شان فداکاری ندارند. گادوین منشا در ورزشگاه 

خالی دست به یک حرکت زشت می زند و دچار محرومیت می شود. 

من شاگرد قلعه نویی نبودم، اما می دانم ایشان همیشه بهترین 

نفرات را برای تیمش انتخاب می کند. در این بازی برخی بازیکنان 

به نظرم بی تفاوت بودند و برخی هم انگار سنگ به پایشان بسته 

شده بود. من همین شرایط را در تیم ذوب آهن هم دیده ام؛ تیمی 

که کیفیتش بالاست، اما برخی بازیکنان این تیم ها را از کیفیت 

خوبش دور می کنند. به نظرم حضور دلال ها نقش زیادی در افت 

کیفیت تیم ها دارد. 

دلال چه نقشی دارد؟ 

وقتی بازیکنی که رقمش 300 میلیون تومان 

است و به کمک دلال ها رقمش به 3 میلیارد یا 

بیشتر می رسد، قاعدتا به اندازه همین افزایش 

رقم باید کیفیت بازی اش هم بهتر شود، اما 

می بینیم این اتفاق نمی افتد. الان کیفیت بازی 

امید عالیشاه را ببینید. چند هفته او روی نیمکت 

بود، اما الان که برای پرسپولیس بازی کرده، بسیار 

باکیفیت و آماده نشان می دهد، اما خیلی از 

بازیکنان چنین نیستند. کاملا مشخص است که بازیکن با کیفیت 

پایین توانسته به یک تیم راه پیدا کند و پول خوب هم بگیرد. این 

مشخص می کند که دلال ها چه نفوذی در فوتبال دارند. 

روند پرسپولیس حفظ می شود؟ 

قطعا برای این تیم حاشیه سازی هایی می شود. استقلال روی 

دور بود و دیدید که برایش حاشیه درست شد. برای پرسپولیس 

هم حاشیه درست می شود. باید مراقب باشند تا کیفیت کارشان 

افت نکند. 

عاقبت لیگ و قهرمانی اش را چطور ارزیابی می کنی؟ 

با این چیزی که من می بینم، امسال هم قهرمانی تکراری است 

و تیم گل محمدی نشان داده که توانایی تکرار قهرمانی هایش 

را دارد. پرسپولیس بدون هوادارانش عالی کار می کند و اگر 

هوادارانش هم به ورزشگاه بروند، کار سایر حریفانش قطعا 

سخت تر خواهد شد. درمورد خود لیگ هم امیدوارم برنامه ریزی ها 

بیشتر به سمت افزایش کیفیت فوتبال باشد. ما امکانات خوبی 

داریم و باید مثل تیم های فوتبال دنیا یا حداقل آسیا از این 

امکانات خوب بهره ببریم. زمانی کی روش 

در فوتبال ما به لژیونرها اهمیت می داد و 

می خواست بازیکنان تیم ملی از لژیونر ها 

باشند. این اتفاق چقدر انگیزه بازیکنان خوب 

فوتبال ما را بیشتر کرده بود. باید از این طرز تفکر 

استفاده کنیم. باید به مربیان جوان اهمیت 

بیشتری بدهیم و این طور نباشد که یک مربی 

به رغم نتیجه نگرفتن با یک تیم بلافاصله صاحب 

موقعیت کاری دیگر شود!

پرسپولیس را بی رقیب می دانی؟ 

سپاهان و استقلال رقیبان خوبی برای پرسپولیس هستند، اما به 

نظرم پرسپولیس باز هم قهرمان خواهد شد. 

به خودت برسیم، خیلی زود از پرسپولیس جدا شدی. 

26 بازی برای پرسپولیس انجام دادم و یک گل زدم و 3 پاس گل 

دادم. می توانستم فصل بعد هم بمانم و علی دایی به فوتبالم اعتقاد 

داشت. اما هم انگ حاشیه سازی به من زدند هم کمی زمان برد تا 

بتوانم به خوبی در خدمت پرسپولیس باشم. شرایطم مثل ربیع خواه 

بود. هرکاری که مربی می خواست انجام می دادم، اما برخی روی 

سکوها فحاشی می کردند و تصمیم گرفتم به تیم دیگری بروم. 

از فوتبال خداحافظی کردی؟ 

نه، فعلا خودم تمرین می کنم. هر تیمی خواست برایش بازی 

می کنم و نخواستند هم خودم تمرین می کنم و آمادگی ام را حفظ 

خواهم کرد. 

بند فسخ ها فعال شده، غفوری در هیچ جلسه ای شرکت نکرد

یکنان؛ بامعرفت ها می مانند! توپ مددی در زمین باز

دهنوی: 

امسال هم 

پرسپولیس قهرمان 

لیگ می شود

 عضو کمیته بین الملل فدراسیون: آبی ها 
برای تسویه با بودوروف اقدامی نکرده اند

کارگزار به داد استقلال و 

پنجره هایش می رسد؟
نیکولای بودوروف که در دوران فرهاد مجیدی به 

استقلال پیوست نتوانست انتظارات را در جمع 

آبی پوشان برآورده کند و خیلی زود از این تیم 

جدا شد. حالا باشگاه استقلال ۱2۵هزار یورو به 

بودوروف بدهکار است که البته به همین خاطر پنجره 

نقل وانتقالاتی باشگاه بسته شده است. جمعه گذشته 

بود که عنوان شد باشگاه استقلال منابع مالی مورد 

نیاز برای پرداخت بدهی ۱2۵هزار یورویی بودوروف را 

تهیه کرده و این هفته با او تسویه حساب خواهند کرد تا 

بر همین اساس پنجره باشگاه باز شود. اما این اتفاق 

حداقل طی یک هفته گذشته محقق نشد تا نگرانی ها 

همچنان ادامه داشته باشد.

این درحالی است که طی هفته گذشته آبی ها به قدری 

درگیر حواشی مختلف بودند که نه تنها فرصتی برای 

تامین منابع مالی به منظور پرداخت به مدافع فصل 

گذشته خود پیدا نکردند بلکه به خاطر همین بی پولی 

اعلام شد که بسیاری دیگر از بازیکنان این تیم ساز 

جدایی کوک کرده و می خواهند از استقلال جدا شوند. 

این درحالی است که از امروز دوم اسفندماه به طور 

رسمی پنجره نقل وانتقالاتی فوتبال ایران باز شده اما 

پسران آبی به خاطر بدهی به بودوروف بلغارستانی 

درصورت جذب بازیکنان جدید حق استفاده از آنها 

را نخواهند داشت و تا زمانی که تسویه حساب صورت 

نگرفته و پولی به حساب مدافع بلغار واریز نشود پنجره 

آبی ها بسته خواهد ماند.

یکی از اعضای کمیته بین الملل فدراسیون فوتبال که 

در این موضوع نهاد بالادستی استقلال و فی مابین 

این باشگاه با فیفا محسوب شده در این خصوص 

به »فرهیختگان« گفت: »استقلالی ها طبق اسناد 

و مدارک موجود در پرونده باید ۱2۵هزار یورو به 

بازیکن بلغار پرداخت کنند ولی هنوز سندی مبنی بر 

پرداختی به این بازیکن نیامده چون اگر این اقدام 

صورت می گرفت به طور طبیعی باید باشگاه استقلال 

یک رونوشت به فدراسیون فوتبال ارائه می کرد تا آن را 

برای فیفا ارسال کنیم اما تا این لحظه استقلال در این 

خصوص چیزی به ما نداده و اقدام خاصی نکرده است.«

طبق شنیده های »فرهیختگان« و به واسطه نگرانی های 

موجود در این خصوص شنیده می شود کارگزار 

استقلال به این قضیه ورود کرده و قرار است طی 

روزهای آینده با تامین اعتبار درخصوص تسویه حساب 

با بدهکار خارجی این باشگاه، زمینه های بازشدن پنجره 

نقل وانتقالاتی استقلالی ها را فراهم کند.

عضو کمیته بین الملل فدراسیون: آبی ها برای تسویه با بودوروف اقدامی نکرده اند

کارگزار به داد استقلال 
و پنجره هایش می رسد؟

  اشرفی و شبانی، دو ملی پوش تیراندازی با کمان دانشگاه آزاد اسلامی:

 دوست داریم قهرمانی
 با دانشگاه را تکرار کنیم

  سرمربی تیم بانوان دانشگاه آزاد: 

 به هدف مان رسیدیم
  زهرا نعمتی: 

 از حضور در یک تیم حرفه ای خوشحالم

تیم های فوتبال گل گهر سیرجان و پرسپولیس در دیداری معوقه از 

هفته دهم لیگ برتر از ساعت ۱۵:40 دیروز در ورزشگاه تازه تاسیس 

سپهبد شهیدسردار قاسم سلیمانی به مصاف یکدیگر رفتند که 

این دیدار با پیروزی پُرگل ۵ بر صفر تیم پرسپولیس خاتمه یافت. 

در این بازی احمد نوراللهی )30(، امید عالیشاه )60(، مهدی 

شیری )68(، احمد زنده روح )72 – گل به خودی( و سیامک نعمتی 

)87( گل های پرسپولیس در این بازی را به ثمر رساندند. شاگردان 

گل محمدی با پیروزی در این بازی، پنجمین برد متوالی فصل خود 

را جشن گرفتند و با 30 امتیاز ضمن صعود به صدر جدول، به عنوان 

قهرمان نیم فصل نخست لیگ برتر نیز معرفی شدند. پرسپولیسی ها 

با به ثمر رساندن پنج گل در این بازی، سنگین ترین شکست امیر 

قلعه نویی در تاریخ تقابل با قرمزها را نیز رقم زدند. سرمربی گل گهر 

به خاطر دریافت چهار کارت زرد، از حضور روی نیمکت محروم بود 

ضمن اینکه گادوین منشا هم به خاطر شادی گل منشوری فعلا از 

بازی کردن محروم است. 

برای میزبان در این مسابقه مهرداد بشاگردی، علیرضا ابراهیمی، 

آرمین سهرابیان )70 - امین پورعلی(، بهنام برزای، میلاد زکی پور، 

علیرضا علیزاده، احمد زنده روح، نوید عاشوری، سعید صادقی و 

رضا محمودآبادی )۵4 - عرفان افراز( و یونس شاکری بازی کردند. 

در تیم گل محمدی هم حامد لک، سیدجلال حسینی، کمال 

کامیابی نیا، مهدی شیری، سعید آقایی )90 - محمد انصاری(، 

میلاد سرلک، احمد نوراللهی، سیامک نعمتی، وحید امیری )7۵ 

- مهدی عبدی(، احسان پهلوان )8۵ - مهدی مهدی خانی( و امید 

عالیشاه )8۵ - علی شجاعی( به میدان رفتند. 

در دقیقه ۱2 شوت محکم سعید صادقی را حامد لک در مرحله 

اول برگشت داد و در ادامه نیز برخورد بازیکن گل گهر با دروازه بان 

پرسپولیس را داور خطای پنالتی تشخیص نداد. در دقیقه ۱9 

ارسال کرنر زیبای احمد زنده روح به شکل مستقیم به تیر دروازه 

پرسپولیس برخورد کرد و در ادامه نیز شوت برگشتی بازیکنان 

گل گهر را نوراللهی از روی خط دروازه برگشت داد. در دقیقه 

30 نفوذ سعید آقایی از جناح چپ و پاس در عرض این بازیکن 

در داخل محوطه جریمه را احمد نوراللهی با یک بغل پا وارد 

دروازه گل گهر کرد تا پرسپولیس از حریف خود پیش بیفتد. در 

دقیقه 60 فرار زیبای امید عالیشاه از کمند مدافعان گل گهر این 

بازیکن را در موقعیت تک به تک با بشاگردی قرار داد که ضربه 

این بازیکن از بین پای دروازه بان گل گهر به گل دوم پرسپولیس 

تبدیل شد. در دقیقه 68 شوت محکم سیامک نعمتی پس از 

دفع ناقص بشاگردی به مهدی شیری رسید که ضربه سر این 

بازیکن سومین گل پرسپولیسی ها در این بازی را وارد دروازه 

گل گهر کرد. در دقیقه 72 پاس در عرض و سریع مهدی شیری 

روی اشتباه مدافعان گل گهر با گل به خودی احمد زنده روح همراه 

شد تا تیم پرسپولیس به چهارمین گل خود در این بازی نیز برسد. 

پنج دقیقه بعد کار تاکتیکی بازیکنان پرسپولیس می رفت تا بار 

دیگر منجر به باز شدن دروازه گل گهر شود، اما این بار ضربه 

مهدی عبدی به تیر افقی دروازه سیرجانی ها برخورد کرد. در 

دقیقه 84 بهنام برزای با دریافت کارت زرد دوم از بازی اخراج 

شد. سه دقیقه بعد ارسال علی شجاعی و اشتباه بشاگردی توپ 

را داخل محوطه جریمه به سیامک نعمتی رساند که این بازیکن 

به راحتی گل پنجم پرسپولیس را نیز به ثمر رساند تا شکست 

گل گهر سنگین تر شود. 

بعد از بازی شایعاتی درباره احتمال جدایی قلعه نویی از گل گهر 

نیز شنیده شد آن هم درحالی که او یکی از گزینه های سرمربیگری 

استقلال نیز به شمار می رود!

فاصله ۴ امتیازی تیم یحیی شاید تحولات در تیم رقیب را جلو بیندازد

صدربرایپرسپولیس،تغییراتدرراهاستقلال؟

اردلانبزرگنیا
روزنامه نگار

بیانیه های باشگاه استقلال با تاریخ انقضای دو روزه!

آقایی: پیام کارشان این است 
که دیگر سر تمرین نیا

  تمجید رسانه های اروپایی از نمایش خوب طارمی برابر یووه

 یک تمام کننده قهار 


